
 
ОДЕСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

Н А К А З 
 

25 квітня 2018 року                         м. Одеса                           138/ОД 

 

Про проведення 

Всеукраїнського форуму 

юних екологів  

«Збережемо рідний край» 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік за основними 

напрямами позашкільної освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 04.01.2018 № 12, наказу «Про затвердження Положення 

про Всеукраїнський форум юних екологів» 16.12.2015 № 1298/1218, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 04.01 2016 р. за № 4/28134,  

листа Міністерства освіти і науки України від 14.03.2018 № 3-267 «Про 

проведення Всеукраїнського форуму юних екологів» Національним еколого -

натуралістичним центром учнівської молоді спільно з Одеським обласним 

гуманітарним центром позашкільної освіти та виховання на базі державного 

підприємства «Український Дитячий Центр «Молода гвардія» м. Одеса з 

метою підтримки обдарованих дітей та молоді, формування в них 

екологічного мислення, розвитку екологічної культури 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 

виховання (Макосій Д.І.) 



1.1. Взяти участь у проведенні Всеукраїнського форуму юних екологів 

України на базі державного підприємства «Український дитячий центр 

«Молода гвардія» (далі - Форум) з 10 по 14 травня 2018 року.  

1.2. Розробити організаційні заходи з підготовки та участі у Форумі. 

 

2. Відділу молодіжної політики, позашкільної освіти та виховної 

роботи управління соціальної роботи, фінансово-ресурсного забезпечення та 

молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації (Сичова А.В ) здійснити контроль за підготовкою та 

участю у Форумі. 

 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту – начальника управління соціальної роботи, фінансово-

ресурсного забезпечення та молодіжної політики О.В. Пятаєву.  

 

 

Директор Департаменту                                                                   О. А. Лончак  



 

 Додаток 

до наказу Департаменту освіти 

і науки облдержадміністрації 

25 квітня 2018 року 138/ОД 

 

 

Програма проведення Всеукраїнського   

форуму юних екологів «Збережемо рідний край» 

  

 

Перший день – 10 травня  

 

09.30 - 10.00 

 

 Урочиста лінійка та відкриття екологічного форуму 

«Збережемо рідний край» 

10.00 –13.00 

 

Змагання команд (різновікових) у екологічному квесті 

«Зелений фургон» 

13:00 -13.20  Фотовернісаж  «Я – це ти, ти – це я! » 

 

Другий день – 11 травня 

 

 

9.30-10.10 

 

 

 

10.10-10.30 

 

 

10.30-10.45 

 

 

10.45-11.05 

 

 

11.05-11.35 

 

 

11.35–11.50 

 

 

І група 
Виїзд з державного підприємства «Український Дитячий 

Центр «Молода гвардія» до Одеської національної академії 

харчових технологій (вулиця Канатна, 112) 

 

Відвідування та презентація Одеської національної академії 

харчових технологій (вулиця Канатна, 112) 

 

Екскурсія до науково-технічної бібліотеки національній 

академії харчових технологій 

 

Екскурсія до науково-дослідницької лабораторії технологій 

питної води. 

 

Екскурсія до науково-дослідницької лабораторії механіки і 

робототехніки 

 

Переїзд до Одеського національного  політехнічного 

університету (проспект Шевченко,1) 

 



 

9.30 - 10.10 

 

 

 

 

 

10.10 -10.30 

 

 

 

10.30 -11.05 

 

 

 

11.05–11.35 

 

 

 

11.35– 11.50 

 

 

ІІ група 

Виїзд з державного підприємства «Український Дитячий 

Центр «Молода гвардія» до Центру енергозберігаючих 

технологій Одеського національного політехнічного 

університету (проспект Шевченко, 1) 

 

Відвідування та презентація Центру енергозберігаючих 

технологій Одеського національного політехнічного 

університету (проспект Шевченко, 1) 

 

Центр енергоефективних технологій – майданчик для 

популяризації сучасних енергозберігаючих технологій серед 

школярів  

 

Квест. Приклади спрощених інтерактивних моделей і 

конструкцій у сфері енергоефективності та їх застосування у 

позашкільній освіті. 

 

Переїзд до Одеської національної академії харчових 

технологій (вулиця Канатна, 112) 

 

 

11.50-12.15 

 

 

 

12.15–12.45 

 

 

 

12.45–13.15 

 

 

 

13.15-14.00 

І група 

 

Відвідування та презентація Центру енергозберігаючих 

технологій Одеського національного політехнічного 

університету (проспект Шевченко, 1) 

 

Центр енергоефективних технологій – майданчик для 

популяризації сучасних енергозберігаючих технологій серед 

школярів  

 

Квест. Приклади спрощених інтерактивних моделей і 

конструкцій у сфері енергоефективності та їх застосування у 

позашкільній освіті. 

 

Переїзд до державного підприємства «Український Дитячий 

Центр «Молода гвардія» 

 

 

11.55-12.15 

 

 

12.15–12.25 

 

ІІ група 

 

Відвідування та презентація Одеської національної академії 

харчових технологій (вулиця Канатна, 112) 

 

Екскурсія до науково-технічної бібліотеки національній 

академії харчових технологій 



 

12.25-12.45 

 

 

12.45–13.15 

 

 

13.15-14.00 

 

 

Екскурсія до науково-дослідницької лабораторії технологій 

питної води   

 

Екскурсія до науково-дослідницької лабораторії механіки і 

робототехніки. 

 

Переїзд до державного підприємства «Український Дитячий 

Центр «Молода гвардія» 

 

Третій день – 12 травня 

 

10.00 -13.00 Змагання команд (різновікових), у конкурсі «День Чорного 

моря» 

 

Четвертий день – 14 травня 

 

14.00 -15.30  Концертна програма  «Збережемо рідний край». 

Нагородження учасників екологічного форуму 

 
 

 

  

Начальник відділу молодіжної політики, 

позашкільної освіти та виховної роботи 

управління соціальної роботи, фінансово - 

ресурсного забезпечення та молодіжної 

політики                 А.В. Сичова 
 

 


